Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04 »  февраля  2019г.                    с. Уймень                      № 8

О создании мест отгона сельскохозяйственных

животных на территории Уйменского

сельского поселения, связанных с наступлением

паводкового и пожарного периода 2019 года

        Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ  «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» в целях уменьшения риска возникновения

чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводковыми и пожарными

явлениями, а также сохранения жизни и здоровья людей, снижения размеров

ущерба и материальных потерь в случае их возникновения, глава сельской

администрации МО «Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1.  Утвердить места развертывания пунктов временного размещения

сельскохозяйственных животных (приложение №1).

2.    Заключить договор  на перегон скота на случай затопления в паводковый

и пожароопасный период в с. Уймень.

3.   Заключить договор с ООО «Алтай Универсал Сервис»» на создание

запасов кормов для эвакуированного скота на случай затопления и пожара.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.    Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения                                               О.А. Купреева

Приложение №1

к Постановлению главы

сельской администрации

Уйменского сельского поселения

от 04 февраля 2019 года №8

1. Эвакуация с/х животных:

Свиньи – 1 голова

КРС – 32 головы

Лошади – 21 голова

Птицы - 107 голов

2. Место размещения – при выезде из с. Уймень на расстоянии 500 метров по

правой стороне, на площади 1 га.

3. Способ эвакуации – перегон.